
  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

1 

PRACOVNÍ  LISTY – ČTENÍ S POROZUMĚNÍM           VY_12_01_12 
 

URČENO JAKO DOPLŇKOVÝ MATERIÁL ČTENÍ 2.ROČ. 

Lišaj smrtihlav 
řád motýli - noční motýli - čeleď lišajovití - lišaj smrtihlav 

Lišaj smrtihlav je náš největší, poměrně vzácně se vyskytující motýl.  

Zadeček je černožlutý s modrolesklým středním pruhem. 

Na hrudi má charakteristickou žlutou kresbu, která připomíná lebku.  

Je to tažný motýl. K nám přilétá v červnu. 

Housenka je až 9 cm dlouhá většinou žlutá (může být i hnědá) se zelenými nebo 
modrými proužky, na konci zadečku má esovitě zahnutý přívěsek. 

Housenky se vyvíjejí na bramborové nati a na ostatních lilkovitých rostlinách.  

Kuklí se v zemi, v našich podmínkách však kukla zimu nepřežije. 

Je to velmi dobrý letec, při letu dosahuje rychlosti až 50 km/h. 

S oblibou vysává med z včelích plástů. 

řád motýli - noční motýli - čeleď lišajovití - lišaj smrtihlav 

Housenky se vyvíjejí na bramborové nati a na ostatních lilkovitých rostlinách. Kuklí 
se v zemi, v našich podmínkách však kukla zimu nepřežije. 

 Sleduj vývoj motýla na demonstrační pomůcce. 


